Официальное издание муниципального образования  «Хохорск»
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
ВЕСТНИК
                                                                                                              19.02. 2024 г. № 3

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ   «ХОХОРСК»

ВЫПИСКА ИЗ  ПРОТОКОЛА
Проведения публичного  слушания

о внесении изменений и дополнений в  Устав муниципального образования «Хохорск»
16.02. 2024 год								          с. Хохорск

15-00 часов.

Присутствовало: 25  человек, в т. ч. 9 депутатов,
Депутаты Думы: Саганова Е.А., Никифорова И.Н, Никифоров В.Ф., Голикова О.В., Тугарина В.Н., Багдуева Е.И.,  Жамьянова Ф.З., Балушкина Т.Г., Саляхова В.Г.
Барлуков В.А.-   глава муниципального образования  «Хохорск»
ПРИГЛАШЕННЫЕ:
Зарсаева П.И. - директор МБУК «СКЦ МО «Хохорск»»
Ангаткина С.В., Никифорова Р.Д., Гараева Л.Х., Ангаткина И.К., Саганова Е.А., Ангаткин Е.И., Голиков В.А., Фурман В.И., Синицина Е.В., Кудрина Е.Л., Бахлаева В.А., Хурхутов А.И., Богданов С.Ф., Ангаткина М.С.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Публичные слушания о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Хохорск» (докладчик: Барлуков В.А.  –  глава муниципального образования «Хохорск»)
1. СЛУШАЛИ: Главу администрации Барлукова В.А. - зачитал проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав МО «Хохорск»: «Данный проект решения  и информация о проведении публичных слушаний были опубликованы в печатном издании «Вестник» МО «Хохорск» №1  от 16.01.2024 г. Все имели возможность ознакомиться и внести свои предложения.
ВЫСТУПИЛИ:  Саганова Е.А. -  заместитель председателя Думы,   предложила одобрить и внести изменения и дополнения в  Устав МО «Хохорск, согласно требованиям принятых законов.
Никифорова И.Н. – поддержала  предложение внести изменения и дополнения в Устав МО «Хохорск».
ГОЛОСОВАЛИ:  « за» - единогласно
РЕШИЛИ: Одобрить проект Решения Думы о внесении дополнений в Устав  муниципального образования «Хохорск» и опубликовать результаты публичных слушаний   в «Вестнике МО «Хохорск»».

               Председатель:                                          С.В. Ангаткина

                Секретарь:                                              Л.Х.Гараева

15.02.2024 г. №3
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
 БОХАНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ХОХОРСК»
РАСПОРЯЖЕНИЕ

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ДЕЖУРСТВА НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ХОХОРСК»

В связи с неблагоприятными метеорологическими явлениями, вызванными усилением ветра и понижением температур воздуха на территории Иркутской области, в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, которые могут привести к нарушению функционирования систем жизнеобеспечения населения МО «Хохорск» и объектов экономики, в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Положением о единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794, Указом Губернатора Иркутской области от 15.02.2024 года № 51-уг «О введении режима функционирования повышенной готовности для территориальной подсистемы Иркутской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь Уставом муниципального образования «Хохорск»,

1. Утвердить график круглосуточного  дежурства ответственных дежурных в администрации МО «Хохорск» с 9-00 часов до 9-00 часов следующего дня (Приложение 1)
1. Создать дежурную группу на территории муниципального образования (Приложение 2)
1. МБУК «СКЦ МО «Хохорск»», образовательным учреждениям, расположенным на территории муниципального образования утвердить графики дежурств и предоставить в администрацию с указанием ответственных работников.
1. Взять под личный контроль соблюдение правил пожарной безопасности  на подведомственных объектах.
1. В случае возникновения или угрозы возникновения нештатных ситуаций, сообщать о случившемся  дежурному  по  МО «Хохорск» или по указанным телефонам (график дежурства и номера телефонов прилагается)
1. Контроль, исполнения  данного распоряжения оставляю  за собой.

 Глава муниципального образования «Хохорск»
В. А. Барлуков

  Приложение 1 к распоряжению
Главы администрации от  15.02.2024 №3

1.  В случае возникновения или угрозы возникновения аварийной ситуации на объектах сообщать  в администрацию МО «Хохорск».

	[bookmark: _GoBack]
№
	Дата
	Время
	Ф.И.О. ответственного дежурного
	 Контактные телефоны

	1.
	16.02 – 17.02
	09-00 - 09-00 час.
	Богданов Савелий Федорович
	89526236294

	2.
	17.02 – 18.02
	09-00 - 09-00 час.
	Барлуков Василий Аполлонович
	89041593976

	3.
	18.02 – 19.02
	09-00 - 09-00 час.
	Богданов Савелий Федорович
	89526236294

	4.
	20.02 – 21.02
	09-00 - 09-00 час.
	Ангаткина Светлана Владимировна
	89027690318

	5.
	21.02 – 22.02
	09-00 - 09-00 час.
	Богданов Савелий Федорович
	89526236294

	6.
	22.02 – 23.02
	09-00 - 09-00 час.
	Ангаткина Светлана Владимировна
	89027690318

	7.
	23.02 – 24.02
	09-00 - 09-00 час.
	Барлуков Василий Аполлонович
	89526236294

Приложение 2 к распоряжению
Главы администрации от  15.02.2024 №3

№
	Ф.И.О.
	 Контактные телефоны
	Ознакомлены

	1.
	Ангаткин Евгений Иосифович
	89500971980

	2.
	Голиков Вадим Викторович
	89016506021

2. 	Номера телефонов экстренных служб  (круглосуточно)
	№п/п
	Организации
	№ телефонов стационарные
	№ телефонов мобильные

	1.
	Районная ЕДДС
	8-395-38- 25-723

	2.
	РЭС Олонки
	8-395-27-92-4-11

	3.
	РЭС Оса
	797768

	4.
	Пожарная часть
	8-395-38- 25-401
	101

	5.
	Полиция
	8-395-38- 25-603
	102

	6.
	Скорая помощь
	8-395-38- 25-403
	103

Учредитель: Администрация МО «Хохорск»
Редактор: Ангаткина С.В.
Адрес редакции: 669334, с. Хохорск

ул. Ленина, 44
E-mail- hohorsk_mo@mail.ru
  Тираж 15 экз. подписан  19.02. 2024  г
Муниципальный вестник  «МО «Хохорск»  отпечатаны
на  оборудовании  Администрации  МО «Хохорск»,
Боханского района, Иркутской области.  формата А4.
Распространяется  бесплатно.